INDICAÇÃO Nº 008/2021

Eu, Gercimar Maximiliano de Matos, Vereador

desta Casa, usando das atribuições que me são conferidas por lei;

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que

construa 02 (duas) lombadas na Avenida D. Pedro II, nas seguintes

imediações a saber:

Uma na esquina com a Rua Pompílio Fernandes

Pereira, e a outra na esquina com a Rua Marino Menandro.

-

JUSTIFICATIVA

Esta indicação foi elaborada tendo em vista que

pelas informações de alguns munícipes que residem nas proximidades dos

locais supramencionados esta avenida virou pista de racha, pelo fato de não

ter obstáculos no local, deixando a população, principalmente crianças e

idosos que transitam por esta via em total insegurança.

Sala das sessões, 12 de fevereiro de 2021.

Gercimar Maximiliano de Matos

Vereador